Avw. Fray Antonio alcaide# 12235,
Cos. Miratlores, C.P. 44270,

S Guadalajara, Jalisco, Méxicoe

RESOLUCION 328/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 18 dias del mes de septiembre del afio 2023, vistas las constancias del
procedimiento de Licitacién Pablica Local nimero LPL231/2023 con concurrencia del Comite, denominada
“IMPRESION DE FORMATOS PARA CEDULAS DE INFRACCION, SGLICITADAS POR LA COMISION VIAL
DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD?, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracién del Poder Ejecutivo
del Estado de Jalisco, en coordinacion con el Comité de Adguisiciones de la Administracion Pablica Centralizada
del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante oficic namero SSE/DGA/2432/2023, de fecha 27 de julio del afioc 2023, suscrito por el Lic. Héctor
Javier Arias de la Mora, en su caracter de Director de Recursos Materiales y Servicios Generales, y el Lic. Nazir
Merza Lauriano Gonzélez Padilla, en su caracter de Director General Adminisfrativo, ambos de la Secretaria de
Seguridad, solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicidn bajo la modalidad de Licitacién Plblica Local
numerc LPL231/2023 con concurrencia del Comité, denominada “IMPRESION DE FORMATOS PARA CEDULAS
DE INFRACCION, SOLICITADAS POR LA COMISION VIAL DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD”, en lo
subsecuente la “LiClTACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 14 de agosto del afio 2023, fueron presentadas las Bases para la
“LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.- Con fecha 14 de agosto del afio 2023, fueron aprobadas las Bases para la “LICITACION?, por parte de los
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado
de Jalisco.

4.- De conformidad con el articulo 35, fraccién X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios {la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco vy sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 25 de agosto del afio 2023, fueron publlcadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

5.- Derwado de lo anterlor se fuo como fecha para el desahogo de la Junta Aciaratoria correspon'n e al

los interesados lo cuai quedé asentado en el acta correspondiente.

pgriura de propuestas
ESIONES Y DISENG

B8.- Con fecha 04 de septiembre del afio 2023, se llevé a cabo € acto de presentacién y A
técnicas y econdémicas, presentadas por COMPUTER FORMS, S.A. DE C.V., ¢ IMP
EMEZETA S.A. DE C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS:

DISENO EMEZETA S.A. DE C.V., a continuacion, se expone Io siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en lag Bases de/la
“LICITACION”, vy de acuerdo con lo dispuesio por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 ‘del
“REGLAMENTO”, el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto, en su caracter de Coordinador de Compras de la
Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizé la revision
administrativa de dichos documentos, concluyendo lo siguiente:

_ DOCUMENTOS  COMPUTER FORMS SA DECY. | MPRESIONY %2%”3 EMEZETA S.A.
a) Anexo 2 (Propuesta técnica} CUMPLE CUMFLE
b) Anexo 3 (Propuesta economica) CUMPLE CUNMPLE /]
c} Anexo 4 {Carfa de proposicién) CUMPLE CUMPLE /
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d) Anexo 5 (Acredifacién) y documentos que lo

acredite 7 CUMPLE CUMPLE

&) Anexo 6 (declaracion de integridad y NO

COLUSION ce proveedores). CUMPLE CUMPLE

f) Anexo 7 (Declaracién de aporiacion cince al CUMPLE (NO ES SU VOLUNTAD CUMPLE {NO ES SU VOLUNTAD
millar para el fondo impulso Jalisco). REALIZAR APORTACION) REALIZAR APORTACION}

g} Anexo 8 (Manifiesto de Opinién positiva de
Cumpiimiento de Obligaciones Fiscales y
Constancia Impresa). De acuerdo al numerai 25 CUMPLE CUMPLE
de las "BASES".

- L CUMPLE : PRESENTA CONSTANCIA CUMPLE : PRESENTA CONSTANCIA
h} Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de - A
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de CON OPINION POSITIVAY ACUSE DE | CON OPINION POSITIVAY ACUSE DE

b h A AUTORIZACION PARA HACER AUTORIZACIO

Seguridad Social y Constancia). De acuerdo a PUBLICA LA OPINION DE UPISJ)BLICA &Nggr%:%%m
numeral 26 de las “BASES”. ' CUMPLIMIENTO CUMPLIMIENTO

i) Anexo 10 (Manifiesto de opinidn de :

cumplimiento en materia del INFONAVIT). CUMPLE CUMPLE

i} Anexo 11 (Identificacion oficial vigente). CUMPLE CUMPLE

k) Anexo 12 Manifestacion de Estar al

Corriente en Obligaciones Patronales vy )
Tributarias, en <c¢aso de Proveedores CUMPLE CUMPLE
nacionales. (Presentar en su propussta,
cuando aplique).

1) Anexo 13 (Estratificacién) obligatorio solo para
"PARTICIPANTES" MIPYME. CUMPLE CUMPLE

il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, vy los articulos
68 y 69 del “REGLAMENTO?”, se han obtenido los Dictamenes Técnicos: ‘ {A

s Mediante oficic nimero C.A/1042/2023 de fecha 11 del mes de septiembre del afic 2023, validado por ia

C. Sinhue Mauricio Gutiérrez Lépez, en su caracter de Encargado de la Coordinacion de Adquisiciones de
ta Secretaria de Seguridad, mismo que se expone a continuacion:

_PART.| CANT. | . DESCRIPCION | COMPUTERFORMSS.A DECY. | MPRESIONYDISENO EMEZETA
' B T IMPRESION PARA - . - . '
- CUMPLE TECNICAMENTE DE CUMPLE TECNICAMENTE DE
1 399,000.00 FORMA[L?%E&%SP LADE | ACUERDO A LO SOLICITADO. ACUERDO A LO SOLICITADO.

¢ Mediante oficio nimero OM-DP/0258/2023 de fecha 07 del mes de septiembre del ano 2023, validade por

el C. Luis H. Uribe Renteria, en su caracter de Jefe de Oficina de Publicaciones de la Secretaria General \
de Gobierno mismo gue se expene a continuacion:

T T N SRy COMPUTERFORMS S.A. | IMPRESION Y DISENO
PART. | CANT. | -UM.- . DESCRIPGION | DEC.V,  EMEZETASA.DECV.
o o 2oame SI CUMPLE CON LO ST GUMPLE CON 10
1 399,000.00 | PIEZA . SOLICITADO EN EL SOLICITADGENEL
CEDULA/ FOLIO DE INFRACCION, ANEXO TECHICO ANEXG TECNIED
A 4 TANTOS AUTOCOPIABLE. : . f\

lll.- CUADRO ECONOMICO.

_ : i R ] ] COMPUTER FORMS S.A.DE |  IMPRESION Y DISENO .
ST e R . GV, - EMEZEXA S.A. DEC.V,
PART,. [ “UM, 5 - "CANT. -4 .. Descripcion : — = — 7L 7. ——
e I Tt B US| P.TOTAL | P;}/ | P.TOTAL
FORMA  CEDULAFOLIO  DE /‘
INFRACCION "O"/FORMA|
1 PIEZA(S) | 399.000.00 |2t 27 |0 DE INFRACCION, A $12:00 $4,788,000.00 12.96 $5,171,040.00 /
4 TANTOS AUTOCOPIABLE iy
SUBTOTAL:| $4,788,000.00 |/ SUBTOTAL:| $5,171,040.00
LV.A.;| $766,080.00 / LV.A| $827,366.40

TOTAL:| $5,554,080.90 TOTAL:| $5,998,406.40/
. . . . . /
El presente cuadro econdmico fue elaborado por el Lic. Sergio Antonio Guzgnan Calixto, en su caracter de
Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Engjenaciones de la Secretaria de
Administracién, con base en la revision y analisis de las propuestas econdmicas/presentadas por los participantes. A
En atencion a lo dispuestb por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO?, y los lineamient g
previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los aspectos técnicos y econdmicos para determinarfla
adjudicacion dentro del presente procedimiento de licitacién, de acuerdo con los siguientes:
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RESCLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Plblica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacion a COMPUTER FORMS,
$.A. DE C.V. hasta por un monto de $5,554,080.00 (cinco millones quinientos cincuenta y cuatro mil ochenta
pesos 00/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; o anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccién
Il de la “LEY™, toda vez que cumple administrativa y técnicamente, ademas oferta el precio mas bajo por lo que su
propuesta econémica resulta conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccién
VI, de ta “LEY™.

SEGUNDO.- Por cuanto hace a los participantes IMPRESION Y DISENO EMEZETA S.A. DE C.V., este Comité
de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina
que no resulta como adjudicado, en virtud de que su propuesta econdmica resulta ser superior a la presentada
por el participante adjudicado y por lo tanto no representa una opcidon que convenga a los mejores intereses del
Estado, atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fraccién VIl de la “LEY”.

TERCERO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contraio debera celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccidn General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracién, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde nimero 1221, colenia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimianto de licitacidn, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de ias Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

CUARTO.- Noiifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

QUINTO.- De exisiir inconformidad con [a presente resolucidn, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 89, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucién por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Piblica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 18 de septiembre del afio 2023. Asi como, el Lic. Sergio Antonio Guzman Calixto,
en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones
de la Secretaria de Administracidén, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invifados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.
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Lic. Raymundo de Beltran Mtra. Arla_R(th Martinez Rizo o
Suplente del Presid d

Control de la Secretaria de Administracién

Invitado Permanente del Organo Interno de ,//
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(Juan Jesé ?amos Fernandez Lic. Jorge Dt 6] a Lépez

Invitado Permanente de la Direccion Juridica de Invitado Permaneniey ntraloria del
la Secretaria de Administracion Estado Ilsco
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Lic. N Ty Mllabros Rodriguez Casillas
Suplente d(el Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Puablica
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de
Jalisco

e

del Campd Partida

jo Mexicano de
igacidente

Ing. Omar Palafox Saenz

Vocal Suplente de\l Fonsejo Nacional
Agropécuario

Lic. Ziafiya Guadalupe Gutiérrez Lara
Vocal Syplente de la Consejeria Juridica

Ay, Fray Antonic Alcalde# 1221,
Coi. Miraflores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, México

Lic. Oscar René Monroy Ayala
Vocal Suplente de [a Secretaria de
Agricultura y Desarrollo Rural

Lic. Carlos Alfredo Ramirez Luquin
Vocal Suplente de la Secretaria de
Desarrollo Econdmico

C\owas D

Lic. Serglo ntonig-Guzman Calixto

é);r%pedor de £ompras del Comité
dquisicidnes y Enajenaciones

de la Secretaria de Administracion

Lic. Daisy Yolanda Sanchez Sanchez
Vocal Suplente de la Secretaria de la
Hacienda Publica
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Lic. Marla Fablola Rodnguez MNavarro
as Camaras

Vocal Suplente/ del Consejo defa
;7 Industriales de Jalisco

La presente hoja de firmas pertenece al procedlmlento de Licitacién Pudblica/Adocal nimero LPL231/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “IMPRESION DE FORMATOS PARA CEDULAS DE INFRACCION,
SOLICITADAS POR LA COMISION VIAL DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD”.
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